PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

05ª (QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021 - 2024) - 7º

PERÍODO (20/01/2024 À 20/06/2024) DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024

ORDEM DO DIA

PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO: 01/2024 - LUIZ ROSEMBERG DANTAS
MACEDO FILHO
Dispõe sobre a revisão salarial dos servidores públicos efetivos do Município de
Missão velha - CE e dá outras providências

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 02/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedido o Troféu Cachoeira, a Francisco Ferreira Rolim, empresário
missãovelhense e dá outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 03/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Antônio José dos Santos e dá outras
providências.

PARECER DAS COMISSÕES: 04/2024 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA
E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA
"DENOMINA  0 LOGRADOURO PÚBLICO DA  FORMA  QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 04/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Cícero Chagas Cruz e dá outras
providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 05/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Francisco Pedro dos Santos e dá
outras providências.

PARECER DAS COMISSÕES: 05/2024 - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA
E LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA
Projeto de Lei 001/2024, datado de 23 de fevereiro de 2024, de autoria do Chefe do
Poder Executivo Municipal, cuja ementa: dispõe sobre a revisão salarial dos servidores
efetivos do município de Missão Velha e adota outras providências.

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 06/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedida a Comenda Frei Ibiapina, ao Sr. Jocivan André Pereira e dá outras
providências.

RESOLUÇÃO: 06/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
RESOLVE APROVAR 0 PROJETO DE LEI No 007/2024 DE AUTORIA DO
VEREADOR MARLEY MACÊDO, DATADO DE  21 DE FEVEREIRO DE  2024, CUJA
EMENTA: "DENOMINA 0 LOGRADOURO  PÚBLICO DA  FORMA  QUE INDICA  E
DA  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DO CEARÁ
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

Rua Padre Cícero, s/nº. – Bairro Centro – Missão Velha – CE CEP 63200-000
Fone (88) 9.9913-1935 | E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO: 07/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
Fica concedido o Troféu Cachoeira, a Francisco Edilson Pereira (Tilon Amalícia),
empresário missãovelhense e dá outras providências.

RESOLUÇÃO: 07/2024 - MACIELLE DANTAS BRANDAO MACEDO
RESOLVE  APROVAR,  EM  REGIME  DE  URGÊNCIA,  O  PROJETO  DE LEI No
001/2024 DE  AUTORIA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
DATADO  DE  23  DE  FEVEREIRO  DE  2024,  CUJA EMENTA:  "DISPÕE  SOBRE
A  REVISÃO  SALARIAL  DOS SERVIDORES  PÚBLICOS  EFETIVOS  DO
MUNICÍPIO  DE  MISSÃO VELHA(ICE)  E  DA  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO: 07/2024 - MARLEY MACEDO RIBEIRO DE
OLIVEIRA
Fica  denominada  de  RUA  FRANCISCO  FELIPE  SARAIVA  o logradouro  público
localizado  no  Bairro  Rubens  Arrais  Maia,  tendo  inicio  as margens da Av. Cel.
José Dantas e seu término na confluência com a Rua José Alcenilton Silva (Lei
Municipal No 547/2021) e dá outras providências.

DECRETO LEGISLATIVO: 16/2024 - EDUARDO HONORATO PAULO
ART. 1° - Fica  concedida  a  COMENDA  FREI IBIAPINA, ao  Sr.  JOCIVAN ANDRÉ
PEREIRA e dá outras providências.

Missão Velha – CE, 29 de abril de 2025

Moisés Saraiva de Luna

Agente administrativo1

1 Na data informada neste documento, a pauta da sessão foi gerada automaticamente pelo
software da Assesi, módulo aLegislativo. Qualquer divergência entre ela e a ata deve ser
considerada como válido o que consta em ata.